
Anno scolastico 2022.23 

Avverso le presenti deliberazioni, ai sensi dell’art. 14, 7° comma, del Regolamento n.275/1999 è ammesso reclamo allo stesso consiglio entro il termine di 15 giorni dalla data di pubblicazione all’albo della scuola. Decorso tale termine la 

deliberazione è definitiva e contro di essa è esperibile ricorso giurisdizionale al TAR ovvero ricorso straordinario al Capo dello Stato entro il termine rispettivamente di 60 e 120 giorni dalla data di pubblicazione. 

Consiglio di Istituto 03.07.2023 

 

In data 3 luglio 2023 alle ore 18.00 si è riunito in modalità da remoto il Consiglio d’Istituto per discutere il seguente 

ordine del giorno come da convocazione del 28.06.2023 

O.d.g. 

1) Approvazione del Verbale precedente; 

2) Variazioni di Bilancio; 

3) Verifica del Programma Annuale e Relazione DSGA al 30/06/2023 

4) Affitto armadietti Progetto DADA 

5) Varie ed eventuali. 

 

Presiede il Presidente del Consiglio Braccini Caterina che nomina segretario il consigliere Marzia Volpi. 

 

All’appello dei componenti del Consiglio d’Istituto la seduta risulta così composta: 

 

 COGNOME E NOME COMPONENTE PRESENTE ASSENTE 

1 PREZIOSI ROSA DIRIGENTE SCOLASTICO X  

2 BRACCINI GIOVANNI  GENITORI   X 

3 BRACCINI CATERINA GENITORI  X  

4 VOLPI MARZIA GENITORI X  

5 PAPPAFAVA ALESSANDRA GENITORI X  

6 CAMERINO M. CHIARA GENITORI X  

7 LUCIA GIULIANA GENITORI X  

8 PENSIERI MARIA GAIA GENITORI  X 

9 COMPARE VALERIO GENITORI X  

10 GIROLAMI LOREDANA  ATA X  

11 PATTOFATTO LAURA ATA  X 

12 BALOCCO ARIANNA DOCENTE X  

13 FERRAMENTA SIMONA DOCENTE X  

14 ZACHEO LUCIA DOCENTE  X 

15 DEMITRI PASQUALINO DOCENTE X  

16 PIERALISI NADIA DOCENTE X  

17 IAMURRI SARA DOCENTE X  

18 PELLA ELISA DOCENTE X  

19 GAMMONE GIUSEPPINA  DOCENTE X  

 

Il Presidente, verificata la presenza del numero legale per deliberare, dichiara aperta la seduta alle ore 18.10 per la 

trattazione dei punti all’ordine del giorno. 

 

 

Si passa alla trattazione del 1° punto all’ordine del giorno. 

 

1. Approvazione verbale precedente 

 

Consiglio di Istituto del 3 luglio 2023 Delibera N. 86 

 

IL CONSIGLIO D’ISTITUTO 

• Visto il Regolamento per il funzionamento degli organi collegiali in modalità telematica (delibera del 

consiglio di istituto n. 59 del 9 aprile 2020, aggiornato con delibera n. 106 del 06.09.2021). 

• Visto il Dlgs 297/94  

• Visto il DPR 275/1999   

DELIBERA 

L’approvazione del verbale precedente del 12.06.2023 

 

 all’unanimità 

 



Anno scolastico 2022.23 

Avverso le presenti deliberazioni, ai sensi dell’art. 14, 7° comma, del Regolamento n.275/1999 è ammesso reclamo allo stesso consiglio entro il termine di 15 giorni dalla data di pubblicazione all’albo della scuola. Decorso tale termine la 

deliberazione è definitiva e contro di essa è esperibile ricorso giurisdizionale al TAR ovvero ricorso straordinario al Capo dello Stato entro il termine rispettivamente di 60 e 120 giorni dalla data di pubblicazione. 

2. Variazioni di Bilancio 2023 

OMISSIS 

 

Consiglio di Istituto del 3 luglio 2023 Delibera n. 87 

IL CONSIGLIO D’ISTITUTO 

• Visto il DM 129/2018 

• Visto Il P.A. approvato dal Consiglio di Istituto del 06/02/2023, delibera n. 70 

• Preso atto della necessità di procedere alle variazioni ed assestamenti di bilancio 

• Sentita il DS 

DELIBERA 

la ratifica delle seguenti variazioni di bilancio finalizzate e.f. 2023: 

• Abilitazione e facilitazione migrazione cloud di euro 4.424,00 

• Esperienza del cittadino nei servizi pubblici di euro 7.301,00  

all’unanimità   

 

 

3.Verifica del Programma Annuale e Relazione DSGA al 30/06/2023 

OMISSIS 
 

Consiglio di Istituto del 3 luglio 2023 Delibera n. 88 

IL CONSIGLIO D’ISTITUTO 

Visto il DM 129/2018, art. 10 

Vista l’approvazione del P.A. del 15.02.2022 del. N. 9  

Vista la propria deliberazione con la quale è stato approvato il PTOF per l’anno scolastico in corso 

Vista la relazione del DS  

Preso atto della documentazione prodotta 

Verificato che l’andamento didattico e lo stato dei progetti non richiede interventi correttivi di storno da un piano di 

destinazione ad un altro. 

Preso atto delle variazioni di bilancio finalizzate 

DELIBERA 

l’assestamento al P.A. al 30 giugno 2023 con la conferma negli stanziamenti fissati in sede di approvazione del P.A. 

2023 

all’unanimità   
 

4. Affitto armadietti Progetto DADA 

OMISSIS 

 

Consiglio di Istituto del 3 luglio 2023 Delibera N. 89 

 

IL CONSIGLIO D’ISTITUTO 

• Visto il DPR 275/99 

• Vista la Legge 107/2015 

• Preso atto della delibera CdI n. 27 del 24.05.2022- Adesione alla Rete DADA e avvio il progetto stesso a 

partire dal 1° settembre 2022 per la scuola secondaria di 1° grado 

• Considerata la necessità di avere a disposizione una dotazione di armadietti al fine sia di alleggerire il peso 

degli zaini durante gli spostamenti degli alunni in più aule durante la stessa giornata scolastica che di 

favorire l’autonomia ed il senso di responsabilità degli alunni, migliorando il decoro, l’organizzazione e la 

pulizia degli ambienti in un clima di maggiore serenità. 

DELIBERA 

L’approvazione della proposta di noleggio armadietti con ditte specializzate. 

Le famiglie procederanno volontariamente al noleggio direttamente con la ditta individuata attraverso richiesta di 

preventivi da parte dell’Istituto scolastico. 

L’Istituto scolastico procederà esclusivamente ad una concessione alla Ditta individuata di pareti dei locali scolastici 

per il posizionamento degli armadietti declinando ogni responsabilità riguardo a smarrimenti, furti o danneggiamenti 

di eventuali oggetti custoditi all’interno degli armadietti stessi. 

all’unanimità  

 

 



Anno scolastico 2022.23 

Avverso le presenti deliberazioni, ai sensi dell’art. 14, 7° comma, del Regolamento n.275/1999 è ammesso reclamo allo stesso consiglio entro il termine di 15 giorni dalla data di pubblicazione all’albo della scuola. Decorso tale termine la 

deliberazione è definitiva e contro di essa è esperibile ricorso giurisdizionale al TAR ovvero ricorso straordinario al Capo dello Stato entro il termine rispettivamente di 60 e 120 giorni dalla data di pubblicazione. 

5. Varie ed eventuali. 

 

OMISSIS 

 

 

La riunione termina alle ore 18,40. 

 

                   Il Segretario                                             Il Presidente del Consiglio d’Istituto    

  

 

                  Marzia Volpi    Caterina Braccini                                                                                                       

 


